GABINETE DO PREFEITO
prefeito@bordadamata.mg.gov.br

DECRETO Nº. 4.334/2020, DE 14 DE JULHO DE 2020.

“Acrescenta os incisos XVIII e
XIX ao art. 1º do Decreto nº.
4.199/2019, e dá outras
providências”.

O Sr. André Carvalho Marques, Prefeito Municipal

de Borda da Mata, no exercício de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica Municipal, especialmente no inciso VII, do art. 88, e,

Considerando a necessidade de readequação dos

recessos do corrente ano para cumprimento pelas Secretarias

Municipais, Departamentos e Setores da Administração Pública Direta;

Considerando a aprovação da Lei Municipal nº.

2.205/2019, de 30 de dezembro de 2019, que instituiu o dia da

consciência negra, 20 de novembro, como feriado municipal.

DECRETA:

Art. 1º Acrescenta os incisos XVIII e XIX ao art. 1º do

Decreto nº. 4.199/2019, de 29 de novembro de 2019, passando a vigorar

com a seguinte redação:

“Art. 1º (...):

(...);

XVIII - 17 de julho, sexta-feira – Recesso;

GABINETE DO PREFEITO
prefeito@bordadamata.mg.gov.br

XIX – 20 de novembro, sexta-feira – Dia da

Consciência Negra – Feriado.”

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Borda da Mata, Estado de

Minas Gerais, em 14 de julho de 2020.

André Carvalho Marques

- Prefeito Municipal -